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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
»  Aktivet monetare 1 2,490,897 1,525,299
1 Banka 2,305,281 1,476,670
2  Arka 185,616 48,629
» Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2" Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
» Té drejta té arkétueshme 3 8,321,404 6,430,455
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 8,212,300 6,414,105
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 109,104 16,350
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
»  Inventarét 4 34,032,100 30,209,850
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 8,014,600 5,847,350
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45 26,017,500 24,362,500
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 - Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,844,401 38,165,604
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6  Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
p  Aktivet materiale 8 27,760,399 13,235,870
1  Toka dhe ndértesa 8.1 9,178,291 8,813,974
2 Impiante dhe makineri 8.2 3,396,741 3,098,684
3 Té tjera Instalime dhe pajisje + mj transporti 8.3 15,185,367 1,323,212
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
»  Ativet biologjike 9 30,050,000 26,830,000
»  Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3 -
»  Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 57,810,399 40,065,870
AKTIVE TOTALE 102,654,800 78,231,474




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 57,966,928 53,604,28
1 Titujt e huamarrjes 13.1 15,000,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3  Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 25,743,262 31,576,40
5  Déftesa té pagueshme i 13.5
6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 13.7
8  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndef 13.8 1,828,820 1,389,73
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 36,845 80,13
10 Té tjera té pagueshme 13.10 15,358,000 20,558,00
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,966,928 53,604,28
» Detyrime afatgjata: 17 20,579,569 14,424,25
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 7,354,473 1,199,158
3  Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5  Déftesa té pagueshme 17.5
6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 17.7
8  Té tjera té pagueshme 17.8 13,225,096 13,225,089
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
» Té ardhura té shtyra 19 12,307,500
» Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 32,887,069 14,424,25
DETYRIMET TOTALE 90,853,997 68,028,53
» Kapitali dhe Rezervat 22
»  Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,00
»  Primiilidhur me kapitalin 24
» Rezervarivierésimi 25
» Rezerva té tjera 26 10,102,938 8,632,14
1 Rezerva ligjore 26.1 551,700 471,70
2  Rezerva statutore 26.2
3  Rezerva té tiera 26.3 9,551,238 8,160,44
»  Fitimi i pashpérndaré 27
»  Fitim / Humbja e Vitit 28 1,597,865 1,470,79
Totali i Kapitalit 11,800,803 10,202,93
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 102,654,800 78,231,47




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 123,833,090 122,148,806
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prog 30 1,655,000 3,487,500
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 4,587,732 920,098
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -107,894,006 -108,025,085
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -107,894,006 -108,025,085
2 Té tiera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -11,802,320 -11,151,105
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -10,117,210 -9,555,360
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur veg. 34.2 1,685,110 1,595,745
nga shpenzimet pér pensionet)
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,988,736 -1,328,076
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 37 -4,496,041 -3,856,367
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve af 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gry
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (p. 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturg 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -1,014,878 -461,121
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegri 40.1 1,014,878 461,121
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
»  |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,879,841 1,734,650
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 281,976 263,858
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 281,976 263,858
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbija e vitit 44 1,597,865 1,470,793
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,597,865 1,470,793
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,597,865 1,470,793
P |1otalilt& ardhurave/numbjeve gjithéperishirese per: 49

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

—49.1




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 1,597,865 1,470,793

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,988,736 1,328,076

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -1,890,949 208,645

Rénie/(rritje) né inventaré -3,822,250 -5,098,050

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 22,386,378 6,008,556

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 439,083 223,448
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 21,698,863 4,141,468
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -17,513,265 -3,303,515

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera aktive biologjike -15,494,210 7,794,300

Arkétime nga shitja e investimeve té tieraaktive te tjera biologjike 12,274,210 6,874,300

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -20,733,265 -4,223,515
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar -100,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 965,598 -182,047
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 201} 1,525,299 1,707,346

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2011 2,490,897 1,525,299

2,490,897 1,525,299




VJEN SHPK

Ne Leke

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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P> | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 311,700 5,726,795 6,138,495
?OZICI()I‘II financiar i rideklaruar mé 1 100,000 471,700 8,160,445 0 $.732,145
janar 2015
T ardhiira totale agliithéngrfehirsce nor 0N
Fitimi / Humbja e vitit 1,470,793 1,470,793
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
Transalzecianet me nronarst ¢ nisgicso 0
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar 0
Dividendé t€ paguar 0
Foadom MNEHG AL Fidekl s mE St 100,000 471,700 8,160,445 1,470,793 10,202,938
dhjetor 2016
RO e irid i1

Pozicioni finanetay § ridexlaryat e 100,000 471,700 8,160,445 1,470,793 10,202,938
janar 2016
Fitimi / Humbja e vitit 1,597,865 1,597,865
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
T8 osdboxro toftalo aiithSnawelfolhixion o 0N
Transaksionet me pronarét e njésisé 80,000 1,390,793 -1,470,793 0
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé€ t€ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 201? 100,000 551,700 9,551,238 1,597,865 11,800,803




“VJEN” Sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja
01.01.2017 31.12.2017
1|{Ndertesa 12,058,015 744,240 12,802,255
2|Mijete transporti 3,921,700 | 15,700,320 19,622,020
3|Makineri paisje 12,739,000 1,068,705 13,807,705
4|Paisje informatike 375,000 375,000
6|Aktive biologjike 26,830,000 | 15,494,210 | 12,274,210 30,050,000
TOTALI 55,923,715 | 33,007,475 | 12,274,210 76,656,980
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja
01.01.2017 31.12.2017
1|Ndertesa 3,244,041 379,923 3,623,964
2|Mjete transporti 2,668,933 1,820,553 4,489,487
3|{Makineri e paisje 9,640,316 770,648 10,410,964
4|Paisje informatike 304,555 17,611 322,166
5
TOTALI 15,857,845 2,988,736 - 18,846,581
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja
01.01.2017 31.12.2017
1|{Ndertesa 8,813,974 744,240 379,923 9,178,291
2|Mjete transporti 1,252,767 | 15,700,320 1,820,553 15,132,533
3|Makineri e paisje 3,098,684 1,068,705 770,648 3,396,741
4|Paisje informatike 70,445 - 17,611 52,834
6|Aktive biologjike 26,830,000 | 15,494,210 | 12,274,210 30,050,000
TOTALI 40,065,870 | 33,007,475 | 15,262,946 57,810,399
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financi:

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
1 BKT Leke
BKT Euro
2 Raiffeisen Bank
3 Banka Credins
4 Procredit Bank
Totali
Arka
Nr EMERTIMI
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere
Totali
2 Investime
NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonom
Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuarar
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te inves
3 T&drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike bre.
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me in:
Té fjera
> T& drejta pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
> Materiale ndihmés
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi
>

Materiale ambalazhimi
Materiale t& tj

vieresimi | materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

{4

Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
360,809
6414.5 852,808
26,786
243,806
821,072
2,305,281
| Vlera ne Kursi Vlera ne
% valute fund vitit leke
‘ 185,616
185,616
3 brenda grupit
' pare nga ana jone
ara
8,212,300
8,212,300
a grupit

3sa pjesémarrése

31,472,100

550,100

7,464,500




26.1
26.2
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Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 100,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore 551,700
Rezerva statutore
Rezerva té tjera 9,551,238
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit 1,597,865
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 130,075,822
e Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 123,833,090
e Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1,655,000
e Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
e Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,587,732
Shpenzimet perbehen nga -128,195,981
e Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -107,894,006
e Shpenzime té personelit -11,802,320
e Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,988,736
e Shpenzime té tjera shfrytézimi -4,496,041
e Shpenzime financiare -1,014,878
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 1,597,865
o Fitimi i ushtrimit 1,879,841
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 1,879,841
e Tatimi mbi fitimin 281,976
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 22583435
2 |Blerjet brenda vendit 104991086
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 127,574,521
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -17,5613,265
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -2,167,250
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ........... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 107,894,006
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 107,894,006
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve




4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie

|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,525,299

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 1,597,865
Amortizimin 2,988,736
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 22,825,461
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 27,412,062

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5,713,199
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 20,733,265
Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 26,446,464

| Gijendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 2,490,897

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,597,865
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 1,597,865
e |Rritja e kapitalit aksioner 0
o |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise -Ekonomike
Elmi Cani Ndini Ndoni




Vien Shpk Permbledhese e ditareve 2014
llog. Emertimi celia Arka Banka Bl shit Pagat Shuma Xhir.+ # [ Aktivi
101|Kapitali -100,000
1071|Rezerva ligjore 0 -551,700
1078|Rezemva te tjera 0 9,551,238
108|Fitime te pa shpern. 0 0
109|Rez.Ushtrimit 0 1,470,793 -1,697,865
211|Toka 0 0
212|Ndertesa 8,813,974 744,240 9,558,214 9,178,291 9,178,291
213|Mak.paisje pune 3,098,684 1,068,705 4,167,389 3,396,741 3,396,741
215|Mijete trasporti 1,252,767 15,700,320 16,953,087 15,132,534 15,132,534
218|Tjera AAM 70,445 0 70,445 52,834 52,834
Aktive afatgj biolog 26,830,000 26,830,000 15,494,210 30,050,000) 30,050,000
311|Lendet e para 525,350 525,350 550,100 550,100 550,100
312|Inventar | imet 5,322,000 5,322,000 7,464,500 7,464,500 7,464,500
314| Prodh proces 24,362,500 24,362,500 26,017,500 26,017,500 26,017,500
315|Mallra per rishitje 0 0
316| Parapag per furn. 0 0
401|Furnitore 15,579,457 140,087,255 155,666,712 25,743,262
411|Kliente 6,414,105 148,599,708 165,013,813 8,212,300 8,212,300
421|Personeli 8,404,028 1,241,934 9,735,962 -1,552,520
431|Sig.Shogerore 0 2,757,409 2,757,409 -276,300
442|TAP 0 109,200 109,200 -11,700
444 Tatim mbi fitimi 16,350 244,081 260,431 21,545
445|Tvsh 0 2,684,113 22,259,048 24,943,161 109,104 109,104
449|Tatim ne burim 0 43,200 43,200 -3,600
455|Detyrime orakeve 5,200,000 5,200,000 -15,358,000
461|Qera 244,800 3,000,000 3,244,800 0
467|Deb.Kred.tjiere 0 -13,225,096
468|Kredi afatgjate 0 3,844,686 3,844,686 -7,354,473
471|Grante 0 1,367,500 -12,307,500
512|Banka llog.lik. 1,476,670 233,064,611 234,541,281 2,305,281 2,305,281
519|Banka overdraft 0 -15,000,000
531|Arka 48,629 76,400,852 76,449,481 185,616 185,616
581|Xhirime 60,439,608 63,549,110 123,988,718 0
601|Blerje materiale 110,061,256 110,061,256 5,847,350 0
602|Blerje mat.tiera 0 0
605|Blerje mallra 0 0
608|Blerje te tiera 0 0
613|Qera 0 3,288,000 0
618|Sherbime te tiera 0 0
628|Sherbime bankare 0 266,382 266,382 0
634 |Taksa vendore 941,659 941,659 0
641|Pagat e personelit 10,117,210 10,117,210 0
644|Kuota Sig.Shog. 1,685,110 1,685,110 0
657|Gjoba,penalitete 0 0 0
667|Shpenzime interesa 1,014,878 1,014,878 0
669|Humbje Kemb.Valut. 0 0
6811} Amortizimi A.Q. 0 2,988,736 0
69| Tatim mbi fitimin 0 0
701|Shitje Prod.Gat. 0 123,833,090 0
767|Te Ardh.nga aktivet 0 3,022,500 0
768{Te Ardh.te tiera 0 232 0
769|Fitim Kemb.Valut. 0 0
SHUMA 78,231,474 152,664,717 465,300,611 298,433,277  13,044,254| 1,007,674,333 191,344,511 0 102,654,800




Pasivi

Xhir.+ # Shuma Pagat Blerjet Banka Arka celia
100,000 100,000 100,000 100,000 101|Kapitali
551,700 551,700 80,000 471,700 471,700f 1071|Rezerva ligjore
9,551,238 9,551,238 1,390,793 8,160,445 8,160,445) 1078|Rezerva te tiera
0 0 0 0 108|Fitime te pa shpe
1,597,865 1,597,865 1,597,865 1,470,793 1,470,793}  109|Rez.Ushtrimit
0 0 211|Toka
9,178,291 379923 0 212|Ndertesa
-3,396,741 770,648 0 213|Mak.paisje pune
-15,132,534 1,820,553 0 215]|Mjete trasporti
-52,834 17,611 0 218|Tjera AAM
-30,050,000 12,274,210 0 Aktive afatgj biol
-550,100 525,350 0 311|Lendet e para
-7,464,500 5,322,000 0 312]Inventar | imet
26,017,500 24,362,500 0 314| Prod te gatsh.
0 0 315|Mallra per rist
0 0 316| Parapag per 1
25,743,262 25,743,262 181,409,974 149,833,569 31,576,405  401|Furnitore
-8,212,300 146,801,513 133,949,771 12,851,742 411|Kliente
1,552,520 1,552,520 0 11,288,482 10,117,210 1,171,272  421|Personeli
276,300 276,300 3,033,709 2,815,244 218,465]  431|Sig.Shogerore
11,700 11,700 120,900 111,800 9,100f  442|TAP
21,545 21,545 281,976 0 444]Tatim mbi fitimi
-109,104 24,834,057 24,766,618 67,439]  445|Tvsh
3,6004 3,600 43,200 3,600 3,6000  449|Tatim ne burim
15,358,000 15,358,000 20,558,000 0] 20,558,000f  455|Detyrime orakevt
0 0 3,244,800 0 0] 461|Qera
13,225,096 13,225,096 13,225,096 13,225,096  467|Deb.Kred.tiere
7,354,473 7,354,473 11,199,159 10,000,000 1,199,159]  468|Kredi afatgjate
12,307,500 12,307,500 13,675,000 13,675,000 471|Grante
-2,305,281 232,236,000 232,236,000 512{Banka llog.lik.
15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 0] 519|Banka overdraft
-185,616 76,263,865 76,263,865 531|Arka
0 123,988,718 60,439,608 63,549,110 581|Xhirime
0 115,908,606 0 601|Blerje materiale
0 0 602|Blerje mat.tiera
0 0 0 0 605|Blerje mallra
0 0 608|Blerje te tiera
0 3,288,000 0 613|Qera
0 0 618|Sherbime te tjere
0 266,382 0 628|Sherbime bankal
0 941,659 0 634|Taksa vendore
0 10,117,210 0 641|Pagat e persone
0 1,685,110 0 644]Kuota Sig.Shog.
0 0 0 657|Gjoba,penalitete
0 1,014,878 0 667|Shpenzime inter
0 0 669|Humbje Kemb.V:
0 2,988,736 0 6811{Amortizimi A.Q.
0 0 69| Tatim mbi fitimin
0 123,833,090 123,833,090 701|Shitje Prod.Gat.
0 3,022,500 0 767|Te Ardh.nga akt
0 232 232 768|Te Ardh.te tiera
0 0 769 [Fitim Kemb.Valu
102,654,800 0 191,344,511  1,007,674,333]  13,044254| 298,433,277| 465300,611| 152,664,717 78,231,474 SHUMA






